




DODATEK č. 1 ke SMLouvĚ O DíLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„VO Kopřivnice - 2023“

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Objednatel: **Město Kopřivnice**
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
zastoupený: Bc. Adam Hanus | starosta
IČO: 00298077
DIČ: CZ00298077
ve věcech plnění díla a převzetí prací: Ing. Magda Šebestová, 

správce veřejného osvětlení ve městě: Lumír Kvita, 
lumir.kvita@slumeko.cz

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: **LAMA lighting technologies s.r.o.**
Sídlo: Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice
zastoupený: Ing. Bedřich Koukal | Jednatel
Ing. David Lamich Ph.D. | Jednatel
IČO: 28622740
DIČ: CZ28622740
ve věcech smluvních: Ing. Petr Kubalík, 
ve věcech technických: Bc. Aleš Martynek, 

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“)

I.

Předmět Dodatku

- Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení díla s názvem „VO Kopřivnice - 2023“.
- V průběhu realizace předmětného díla došlo ke vzniku nutnosti provést dodatečné dodávky a s tím související stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a v jejichž důsledku vznikla potřeba změny Smlouvy o dílo, a proto se smluvní strany v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce blíže specifikované ve změnovém listě a oceněné v soupisu víceprací, které tvoří přílohu tohoto Dodatku.
- Dodatečnými dodávkami a souvisejícími pracemi se rozumí: demontáž starých sloupů, dodávka a montáž nových sloupů ve Vlčovicích (14 ks), dodávka a montáž redukcí na sloupy (39 ks).
- V důsledku výše uvedeného se mění část článku V. odst. 5.1. Smlouvy.

Nové znění článku V. odst. 5.1. Smlouvy je následující:

5.1 Obě smluvní strany sjednávají na základě § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, maximální cenu včetně DPH za kompletní a řádné Dílo ve výši:

6 444 036,34 Kč bez DPH,
1 353 247,63 DPH (21 %)
7 797 283,97 Kč vč. DPH

V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovujícího výši DPH v době vystavení faktury bude k základní ceně Díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle tohoto předpisu.

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla, včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

II. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 24. 5. 2024 nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Dodatek je vyhotoven v elektronickém formátu a je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany na téže listině
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tento Dodatek na základě usnesení rady města Kopřivnice č. 1510 ze dne 15. 10. 2024.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
 - rozpočet víceprací

Za objednatele :

Za zhotovitele:

V Kopřivnici, dne (viz elektronický podpis)

V Otrokovicích, dne (viz elektronický podpis)

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 23.10.2024 15:26:13 +02:00

.....
Bc. Adam Hanus, starosta

Ing.
Bedřich
Koukal

Digitálně
podepsal Ing.
Bedřich Koukal
Datum:
2024.10.16
15:20:26 +02'00'

.....
Ing. Bedřich Koukal, jednatel

David
Lamich

Digitálně podepsal
David Lamich
Datum: 2024.10.22
16:21:12 +02'00'

.....
Ing. David Lamich Ph.D., jednatel

Veřejné osvětlení Kopřivnice

Varianta: oprava veřejného osvětlení

Vícepráce - výměna sloupu /
rozvaděč / redukce

Výkaz výměr							
	Položka	Množství	MJ	Výdaje v Kč bez DPH		Výdaje v Kč s DPH	DPH 21%
				Kč/MJ	Kč	Kč	Kč
URS	Odstranění stávajících stožárů						
218040011	Demontáž sloupů nn ocelových trubkových jednoduchých	14	ks	1 380,00 Kč	19 320,00 Kč	23 377,20 Kč	4 057,20 Kč
961044111	Bourání základu z betonu prostého	5	m3	4 150,00 Kč	20 750,00 Kč	25 107,50 Kč	4 357,50 Kč
469972111	Odvoz sutí a vybouraných hmot při elektromontážích do 1 km	8	t	586,00 Kč	4 688,00 Kč	5 672,48 Kč	984,48 Kč
469972121	Příplatek k odvozu sutí vybouraných hmot při elektromontážích za každý další 1km	60	km	17,90 Kč	1 074,00 Kč	1 299,54 Kč	225,54 Kč
218204203	Demontáž elektrovýzbroje stožáru osvětlení 3 okruhy	14	ks	453,00 Kč	6 342,00 Kč	7 673,82 Kč	1 331,82 Kč
997221131	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálu nošením do 50m	8	t	522,00 Kč	4 176,00 Kč	5 052,96 Kč	876,96 Kč
URS	Nové stožáry						
31674069	Stožár osvětlovací sadový Pz 133/89/60 v 8,0m	14	ks	12 400,00 Kč	173 600,00 Kč	210 056,00 Kč	36 456,00 Kč
275121121	Montáž ŽB prefabrikovaných základových patek hmotnosti do 5 t	14	ks	5 100,00 Kč	71 400,00 Kč	86 394,00 Kč	14 994,00 Kč
210040011	Montáž sloupů nn ocelových trubkových jednoduchých	14	ks	2 800,00 Kč	39 200,00 Kč	47 432,00 Kč	8 232,00 Kč
31672003	Výložník rovný jednoduchý k osvětlovacím stožárům sadovým vyložení 1000mm	14	ks	1 560,00 Kč	21 840,00 Kč	26 426,40 Kč	4 586,40 Kč
31674133	Výzbroj stožárová SV 6.35.4	14	ks	516,83 Kč	7 235,62 Kč	8 755,10 Kč	1 519,48 Kč
58344155	Štěrkodrt' frakce 0/22	5	t	439,00 Kč	2 195,00 Kč	2 655,95 Kč	460,95 Kč
174111101	Zásyp jam šachet rýhy nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním ručně	20	m3	257,00 Kč	5 140,00 Kč	6 219,40 Kč	1 079,40 Kč
210204203	Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 3 okruhy	14	ks	855,00 Kč	11 970,00 Kč	14 483,70 Kč	2 513,70 Kč
35442062	Drát zemnicí 10mm FeZn	28	kg	68,00 Kč	1 904,00 Kč	2 303,84 Kč	399,84 Kč
34567130	Oko kabelové šroubovací 70x8	14	ks	150,00 Kč	2 100,00 Kč	2 541,00 Kč	441,00 Kč
34343235	Trubka smrst'ovací tenkostěnná bez lepidla GT 12,7/6,4	14	ks	65,00 Kč	910,00 Kč	1 101,10 Kč	191,10 Kč
35431024	Svorka uzemnění FeZn křížová pro vodič D 6- 10mm s mezideskou	24	ks	78,00 Kč	1 872,00 Kč	2 265,12 Kč	393,12 Kč
35442026	Páska antikorozní	6	ks	270,00 Kč	1 620,00 Kč	1 960,20 Kč	340,20 Kč

741132133	Ukončení kabelů 4x16 mm ² smršťovací koncovkou nebo páskem bez letován	28	ks	202,00 Kč	5 656,00 Kč	6 843,76 Kč	1 187,76 Kč
741130006	Ukončení vodičů izolovaný do 16 mm ² v rozváděči nebo na přístroji	112	ks	85,00 Kč	9 520,00 Kč	11 519,20 Kč	1 999,20 Kč
210220022	Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek v zemi drátem průměru do 10 mm	28	m	62,00 Kč	1 736,00 Kč	2 100,56 Kč	364,56 Kč
460161653	Hloubení kabelových rýh ručně š 80 cm hl 90 cm v hornině tř. II skupiny 4	28	m	1 620,00 Kč	45 360,00 Kč	54 885,60 Kč	9 525,60 Kč
460431673	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 80cm hl. 90 cm z horniny tř. II skupiny 4	28	m	289,00 Kč	8 092,00 Kč	9 791,32 Kč	1 699,32 Kč
460131114	Hloubení nezapažených jam při elektromontáži ručně v hornině tř. II skupiny 4	14	m ³	1 770,00 Kč	24 780,00 Kč	29 983,80 Kč	5 203,80 Kč
460241111	Příplatek za ztížení vykopávky při elektromontážích v blízkosti podzemního vedení	14	m ³	656,00 Kč	9 184,00 Kč	11 112,64 Kč	1 928,64 Kč
460581131	Uvedení nebezpečného terénu do původního stavu v místě dočasného uložení výkopku s vyhrabáním, srovnáním a částečným dosetím trávy	100	m ²	38,00 Kč	3 800,00 Kč	4 598,00 Kč	798,00 Kč
460581121	Zatravnění včetně zalití vodou na rovině	100	m ²	17,40 Kč	1 740,00 Kč	2 105,40 Kč	365,40 Kč
17411101	Zásyp jam, šachet, rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	14	m ³	257,00 Kč	3 598,00 Kč	4 353,58 Kč	755,58 Kč
URS	Rozvaděč RVO5						
741210201	Montáž rozvaděče skříňový do 200kg	1	kpl	2 880,00 Kč	2 880,00 Kč	3 484,80 Kč	604,80 Kč
468051121	Bourání základu betonového při elektromontážích	1	kpl	3 990,00 Kč	3 990,00 Kč	4 827,90 Kč	837,90 Kč
357111672	Skříň rozvaděče s výbavou pro VO	1	kpl	10 200,00 Kč	10 200,00 Kč	12 342,00 Kč	2 142,00 Kč
275315225	Základové bloky z betonu prostého C 20/25	5	m ³	4 100,00 Kč	20 500,00 Kč	24 805,00 Kč	4 305,00 Kč
742330801	Demontáž rozvaděče	1	kpl	2 080,00 Kč	2 080,00 Kč	2 516,80 Kč	436,80 Kč
URS	Redukce						
	Redukce 76/60	39	ks	230,00 Kč	8 970,00 Kč	10 853,70 Kč	1 883,70 Kč
	Montáž redukce	39	ks	500,00 Kč	19 500,00 Kč	23 595,00 Kč	4 095,00 Kč
URS	Zabezpečení stavby						
460061171	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu u elektromontážních prací zřízení	60	m	47,70 Kč	2 862,00 Kč	3 463,02 Kč	601,02 Kč
119003131	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu - odstranění	60	m	14,20 Kč	852,00 Kč	1 030,92 Kč	178,92 Kč
034103000	Oplocení staveniště	1	kpl	7 300,00 Kč	7 300,00 Kč	8 833,00 Kč	1 533,00 Kč
065002000	Mimostaveništní doprava materiálu	1	kpl	2 500,00 Kč	2 500,00 Kč	3 025,00 Kč	525,00 Kč
URS	Ostatní						
Pol 1	Doprava	1	kpl	5 000,00 Kč	5 000,00 Kč	6 050,00 Kč	1 050,00 Kč
Pol 2	Pronájem bagru	1	kpl	10 000,00 Kč	10 000,00 Kč	12 100,00 Kč	2 100,00 Kč
Pol 3	Podružný materiál	1	kpl	792,08 Kč	792,08 Kč	958,42 Kč	166,34 Kč
Pol 4	Revize	1	ks	6 500,00 Kč	6 500,00 Kč	7 865,00 Kč	1 365,00 Kč
					614 728,70 Kč	743 821,73 Kč	129 093,03 Kč

3.	Rekapitulace				bez DPH	s DPH	DPH (21%)
-----------	---------------------	--	--	--	----------------	--------------	------------------

3.1	Celkové výdaje				614 728,70 Kč	743 821,73 Kč	129 093,03 Kč
-----	----------------	--	--	--	---------------	---------------	---------------

Sleva 10% dle Sod

					553 255,83 Kč	669 439,55 Kč	116 183,72 Kč
--	--	--	--	--	---------------	---------------	---------------